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Mysz z ludzkim układem odpornościowym

Mysz której układ odpornościowy jest odwzorowaniem ludzkiego może uprościć
badania nad szczepionką przeciwko HIV- informuje pismo „Science Translational Medicine”.
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Jedną z największych przeszkód w badaniach nad szczepionka przeciwko powodującemu AIDS
wirusowi HIV był dotychczas brak odpowiedniego zwierzęcego modelu. Trzeba było korzystać
z małp-rezusów, które ulegają zakażeniu spokrewnionym z HIV małpim wirusem SIV. Jednak
uzyskane rezultaty nie w pełni odpowiadały zjawiskom zachodzącym u człowieka.

Teraz naukowcy z Massachusetts General Hospital, MIT oraz Harvardu przeszczepili myszom
z niedoborem odporności fragmenty ludzkiego układu odpornościowego. Jak wykazały eksperymenty,
myszy reagują na zakażenie HIV jak ludzie, a wirus mutuje w ich organizmach jak w ludzkim.
Zdaniem autorów badań, mysz o ludzkiej odporności pozwoli wyraźnie zmniejszyć koszt i czas
niezbędne do testowania potencjalnych szczepionek przeciwko HIV.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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